fo 16 Bese  
pontificatu viginti quinque annis  
supervixit. Ubi dum fidei  
firmi fundamenta collocasset.  
et per totam italiam fama doctri-  
ne eius longe lateque pervenisset.  
tandem a spiritu sancto promerito  
gallie quoque ac germanie ver-  
bi salutis inferre ordinavit.  
atque ad hoc opus tres prebati-  
mos viros et suos discipulos  
elegit. Eucharium videlicet  
qui interpretatur gratia. magna  
cum virtute existens virtutum. et  
implevit ope quod designaba-  
tur nomine. valerium et mat-  
thiam. Quorum statim eucharium  
ad episcopale dignitate sublima-  
vit. valerium ad gradum dy-  
aconatus promovit. atheno-  
sum subdiaconum consecravit.  
Qui satis ydonee a magistro  
instructi. munus sibi man-  
datum alacri mente susceperunt.  
et accepta benedictione ad  
supradictas regiones ire cepe-  
runt. Per gentes per viam  
incessanter sanctam doctrinam au-  
tis evangelizabant. et mul-  
tos ad soliditatem fidei signis  
et virtutibus provocabant.  
Cum in quodam gallie castel-  
lo nomine degia pervenisset. ibique  
aliquot tempore commorantes.  
omnes ad credulitatem constantem  
moverunt. unus illorum nomine  
maternus febre correptus.  
quod egrotare cepit. atque cres-  
cente eadem infirmitatis molestia.  
non post multos dies  
vita finivit. Qua oratione  
beatus eucharium munus con-  
tristatus. facie uberrime lac-  
rimis perfudit. simulque inge-  
mnans ait. O munera et

odiosa mors que pro mundi  
dyaboli in orbem terrarum intro-  
it: quare contra nos tam crudeliter  
operasti? Cur quod supra pie-  
tas ad depellendam mortem in-  
delitatis destinavit. tu viole-  
nter abulisti? Scio te in pro-  
fissa pro morte  
ocubuisse: et unde te iterum  
adversus sanctos suos exivisti?  
Sed confido in domino meo ihesu  
christo quod per nos fieri dispo-  
suerit hoc auctor tuus impedire  
non poterit: et quod ipse ad salu-  
tem aeternam providaverit. hoc  
miserum tuum dyabolum puer-  
te non valebit. Hec dicens  
lacrimas reflexit. et corpus  
discipuli terre commedans. as-  
sumpto valerio cum celeritate to-  
mam rediit. cunctaque que sibi  
in via accidissent flebiliter ma-  
gistro narrauit per ordinem  
dicens. Non possumus te-  
rum remeare per viam quam mis-  
isti nos. et predicatas gentes pro-  
docere. nisi maternum discipu-  
lum tuum sanctus tuus pater resus-  
cites a mortuis: ut virtus domini  
nostri ihesu christi gentibus illis ma-  
nifestetur. Que ille clementer  
consolabatur dicens. Noli lu-  
gere hinc nec tristes esse. quod  
que nunc mortuum doles. ipsum  
per gratiam redemptoris nostri ihesu  
christi resurgere videbis: et tu in-  
tinclis fidele et incolumem pro-  
cum habebis. Mortem ei quam  
ille ad tempus corpore pertu-  
lit: hac omnipotens deus ad salu-  
tem plurimorum pervidit. Sed  
iam nunc accipe baculum magistri  
et ceptum iterum page. et cum illuc  
pervenieris. ipsum baculum super cor-